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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vladu - Government
Ministria e Adwiinistrimit t& Pushtetit Lokal
Ministarstoo Adninistracije Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government Administration

Agim Aliu, Kryetar i Komunés sé Ferizaijt
Kristina Gashi Bytyci, Kryesuese e Kuvendit té
Komunés sé Ferizajt

Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né

MAPL

Nigsisé pér administrimin e Dokumenteve né

| P;n mps f

Korauné
Adrijana Hodzi¢, Ministre e MAPL-s¢ "2
Pérgjithshme e

‘Rozafa Uklmera] Sekre 1o
MAPL-sé |, Sy L0 2O/ G

=i

fi/{,{ ’{"'L/\_.'-'\.

Besim My tezaid. U.D. Udheheqés i
Departamentit Ligjor dhe Monitorimitté .
Komunave, MAPL =¥ ¢ o<

!_TZyrta rét pérgjegjés:

'Date: 08/10 |

. 1/2019
4 Nr. 020-1051

|
| 1. Zyrtari Xhevat Tafa. Udhéhegés i Divizionit té i
konfirmues i Monitorimit / / [
wlerésimit ligjer M 4’ ‘
| gj \
| Driton Xhafa, Zyrtar pér Mopiforin r}e "y |
| 2. Zyrtari hartves i Komunave T L.
| vlersimii ligjor XL ) / :
Lénda: Konfirmim i ligishmérisé e aktit t¢ komungs sé ‘ ,
| Ferizajt . |
| Lloji i aktit: Vendim g

/e nderuar Kryetar,

I/ e nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e QRK-sé Nr. 10/2019 pér Shqyriimin administrativ té Akteve (8
Komunave e né bazé té kompetencave ligjure t& ministrisé té pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjé-ité Administrative t€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorin té Komunave i Ministrisé
" limristrimit té Pushtetit Lokel ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém té ligjshmeérisé ashtu si;
parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr.03,/ L-040 Pér Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal né vijim:



Vendim nr. 108 pér kémbimin e ngastrés kadastrale nr. 00701/2 proné e paluajtshme e
komunés me ngastrén kadastrale nr. 00792-2 dhe 00793-0 zona kadastrale Talinoc i
Muhaxheréve né pronési t&€ Hib Petroll

I miratuar mé daté: 30.09.2019

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 02.10.2019

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit té aktit t& komunés si mé sipér,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat e legjislacionit
né fuqi. Para shpalijes publike té vendimit duhet t&é béhet vlerésimi financiar i pronave té cilat do
té¢ kémbehen nga organi kompetent né kuadér té ministris¢ pérgjegjése pér financa. Ministria ¢
Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion té komunés pér c¢farédo sqarimi té
métejmé né lidhje me kété vlerésim.




Republika e Kosovés

ﬁ(epubhka Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal

Ministarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Za:

Agim Aliu, gradonacelnik opstine UroSevac

Kristina Gashi

| Urogevac

Bytvqi,

predsedavjuca Skupstine

opstine

Kopija:

Jedinici za administraciju dokumenata u MA LSu
Jedinici za administraciju dokumenata u opétini

Preko:

NS4

<| Adrijana HodZi¢, ministarka MALS-a,
y2¢ | Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MALS a,

7

Od:

Lo C

{’,-C VZ‘@ i i
G2 /40
Besim Myrtezani, v.d. rukovodioca Pravnog odel]en]a i
monitorisanje opstina, MALS =4

Sluzbenik za
utvrdivanje
pravne

procene:

' Sluzbenik za
] izradu

Xhevat Tafa, rukovodilac Odst,ka 7a monitorisanje opstina

A af [

/

atum,

| 08.10.2019.
020-1051

| pravne Driten Xhafa, sluzbenik za mojnitorisanje opéﬁng’f_\/ D
| procene: &Z—¥ \
Predmet: Potvrda zakonitosti akta opstine Urosevac
Vreta akta: | Odluka Skupstine opstine .

UvaZeni gradonaclenice,
Uvazena predsedavajuca,

——m o

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativhom razmatranju

opstinskih akata i na osnovu zakonskih ovlaséenja odredenim osnovnim zakonima i uredbom

Vlade br. 02/2011 o poljima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva,

Pravno odeljenje i monitorisanje opstina MALS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti
akata opstine kako je predvideno ¢lancm 81. Zakona br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u

nastavku;

" Odluka br. 108 za zamenu katastarske parcele br. 00701/2 nepokretna imovina opstine sa ‘
katastarskom parcelom br. 00792-2 i
‘ vlasnistvu Hiba Petrola

' Usvojena da a, 30.09.2019. godine

| Predlozena na razmatranje u MALS-u dana, 02.10. .2019. godine

00793-0 Talinocka katastarska zona Muhadzira u |

19



Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog akta
opStine, procenjuje da je opstinski akt iz proceduralnog aspekta u_saglasnosti sa zakonskim
odrebama zakonodavstva na snazi i kao takav moZe proizvesti pravni efekat. Pre javnog
objavljivanja odluke, mora se izvrsiti finansijska procena imovine koju ce nadomestiti nadlezni
organ u okviru ministarstva nadleznog za finansije.

Ministartsvo administracije lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna
objadnjenja u vezi sa ovom procenom.



TEFUBLIKA £ KOSOVES o RERURLIKA KNSOVA o REDUSLIC OF Kocnveo
HOMUNA £ FERIZAIT 6 OPETINA UROSEVAC o MUMICIPALITY OF FERIT2 )

atip://ik.rks-ooy net/Terizaj

KUVENDI T KOMUNTS TO1.NT. 108
4 - 01.Nr. 108

SETIPSTNA OBSTIN ) '

'”‘f": TR LI Daté: 30.09.2019

Ea.i \ﬁ_( I?*x_i:. \5<§E‘Hfﬂ.:§ 3 o E— = L -

N st (& penil 12, paregrall 12.2. I"II\‘. (d) si dhe penit 14 paragrafs 18 Ligiio nf. 03 1040 oo
v etdgene \]ci“ m'\m“' “Lazeta gymare ¢ Republikés s& Kosov&s™ nr. 2813, QL.:-HH-.:_'IFI.'?\..-. (£ neni
Ol paragrait L2 dhe 4 58 Tigii s 0470 <144, pér Dhénien nd %ht'r_\'tf.‘zin‘; dhe Keémbimin ¢ proals <
pral n‘r;u nie (& homunss { {Jst?ﬁu%d svtare ¢ Republikés s& Kosonds™. ar. 55 17 Dhjeh i ;
f paregrain | dhe 28, paragrafl 2,11 18 Sttutit 18 Korunss s erizajt 01 Nr. 30 8 dalds 28.06.201
L endi | Remunds 5§ Ferizait né mbiedhien ¢ mbaitur me daté 30.09.2019. mirton:

i

YENDIM
PER KEMBIMIN £ PJTSEVE TE NGASTRAVT KADASTRALF NR.A0791.2
RIE NGASTREN KADASTRALE 00792-2 BHE 08793-0 Z. K. TALINGC |
MUHAXHEREVE

i
MIRATOHET: Propozimi | Kryetarii t8 Komun#s pér kémbimin ¢ piesdi o 18 proné
paliatisime 2@ prondsi & kemunds me piesét ¢ pronave 1€ paluaiishme 8¢ pronési shibjektit |
ik Pewal ™ SH.P K.

i

Sivs pikis 116 KEt vendimi:

Piesa ¢ prongs s& paluajishme o prondsi @ Komun®s, ngastra kadasiraie 60701-2
Lienifihata © prondsise gyl P-T221T06D-00791-2. ¢ datés 13.09.2079 ni sipérfhge prej 435
(v cita pazcelg La ajé sip&Haepre; 745 m) _k&mbehor me:

- piesdh e ngasieds kadasirale G079 Certifikata @ prondsisd ar. P-T22 1 TH60-06792- 1 ¢
lats 1 3.09.2019 7K. Talinoe i Munaxheréve e sipérfage pér kEmbim pref (82 m (¢ ofiv
narceld ka i€ sipériage prey 395 ) dhe
- piesin ¢ pronds 88 palugitslime 1@ ngasuds kadustrale 007950 Certiih ta © prondsind
Ak PLT2217060-0079541 e daés 13.09.2016 Z.K Talinoe I Muhaxher&e tie sipTriaoe %
kémbim pre; 88 m* te clla purcel€ ka njé sipriage prej 743 m=) prondsi i sysichiic wikdil
“Hib Pawrol” SH.P.K,

in
Q€limn | kémbimit 1% pieséve 1€ pronave & paluaitshme Sshid Arifimi 7| harieués plr
tessd prugse q@ Udhe shatérar Talinec | Mubaxberdve. Sazll Settal dhe Rahonic?
siathe I mundésabiat whnkl: jundil “Hip Petrel” SHPK pér rrcpuilvnm @ parceline § dhe

sziaEingiy o i

z:"u"ﬁ ¢ 1'

sesiind aig Iupa Sirg,



£y
aémbimi §oekur nf pikén [ 1@ k&ti verdimi. do pabiikohor 08 veb fge
dhe wubeln ¢ shpallieve me 1@ dhénat ¢ mronave 6 kémbyers 1@ paluaiishme dhe do
né Bt kadasal

@

¥

PEr zbatimin ¢ &) vendimi kujdesen: Krvetari i Komunds dhe Dreftotia ¢ Prongs.
Lijeodezisg dhe Nadasn,

Vi
Ky vendim hyn o€ tuqgi 15 JiR pas regjistrimiy né Fyrén ¢ protokalll

pergieardse pd vetégeverisie lokale si dhe pubiikimip ng giuhe zyeare nd veb figen e ke

Krvesaece o hauvendin (2 komunés




DEDLIBLIKA E ¥OSOVES @ REPUBLIKA KOSTVA © REPIFRLIC OF KOSOVD
HOMUNA EFENIZAJT @ OPSTINA URCETVAL ¢ MUNICIPALITY OF FTRIZAJS

hotn//kk.rks-gev.net/ferizaj

'KUVENDI 1 KOMUNIES ] e
SKUPSTIVA OPSTINE W‘_j

MUNICIPAL ASSEMBLY A Dbty 05 =87}
Na osneva Slana 120 sty 1222, wacha (d i i‘iu‘la 14. stav 1. Zakena br. 03 I--‘i-l{s O okaigg

samoupras | {"Sluzbeni glasnik Republike Kosvo™ br. 28 15, juni 2008, €lans Tl stay L. 21+ Zakona
br iid i-a 14 o dav-rju na koriséenje i zamenu nepokreite ‘mnovine opStine L.SHThen plasik
Republike Kosovar. br. 3517, decembar 201 2. c_hra 10 stav 1 123 s1av 2.1} Seatata opstine § rescvaw
U1 Br. 50 od 28. juna 2013, godine. Skupftina op¥tine Urodevac na sestanku odrzanom 50.09 AR
usvaja

ODLUKYU
7.4 RAZMENDU DELA KATASTARSKE PARCTLE BR. 00791-2 SA KAT VR T ARSKOM
PARCELOM 0792-2 [ 00793-0 K.Z. VIEN ADZFER TALINOVAC

L SV AJA SE: Pradiog ~rodonagelnika za zamomu delova nepokrelnie imovine u fasnisivu
apstine sa deloy ima nepokretne imovine u viasn'st | pravnog lica  Jiiy Pewrol DOO

11
Prema tack: 1 ove odluke:
Deo nepokretnosti w viasn'u OpStine. katastarska poreela "£}7‘i§~2. L"--"" ikt o viasmsiva
e P 7060-007T91-2. dana 13.09.2019. povréine od 455 12 (koja parcela ima povraing od 743

28 W e l/'".’lll':’lu}l. S¢ Sal

- delem katustarske parcele QU792-2. Poivrda o vissnisnu br PL72217060-00742-2. od
13.!"3*!._ 19 K.Z. Muhadzer Talinovac sa povisinom razmone 182 me (koia parceld ima poirsiny
od 393 mrd

- deo nepokretne ‘movine katastarske parcele 00793-0 Potvrda o vlasnisivy b P-722170640-
D070 od 13092019 K.Z Muhadzer Talinovac sa povrsinom z arz "menu od 8% 717 thoj:
ima povrsing od 745 mL uslssni¥e o pravaog lica LHib Porrol I ),

Barceia

it
%\rhg razmene delova nepokretne imovine je stvoit prostor za prosirenia ;‘*1‘iilu"-{ puly
Lol ponezaie sela Muhadzer 1alinovac. Sazlija. Softa; i R.:hm ica 1 omoguditi praynom hoy 1

Potral DE -_:{ ) da ~auliSe parcele 1 Airenje roslovanja na tom prostoru.

Iv
Razmens 17 tacke 11 ove odluke objacliuie se na veb <manici opitine 1 oglasno bl sa
podacima izmenjene nepokretnosti | evidentirace se v kot forskim Kinjlgana



3

/a sprovodenie ove odluke obaverni su: gradonacelnik opdtine i DireReila za imonvinu.
geodeziju i katastar.

i

(ha odluka <upa na snagu 13 dana nakon rovistraciie u Kanceiariii | za protokol

\finistarstva nadleznog za lokalnu samousnrovu. kao i objayljivanja na sluzbenmim jedicimi na s eb

stranice opiiine.

Predsedayaiaca dkupstine 0?§t§ﬂ€

Kristias Crasl 8?1‘}‘(;‘:
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sOVO
BLIKA COSOVA @ REPUBL\C OF KO3

VES s REPU
REPUBLIKA E KOS » MUNIGIPALITY OF FERIZA

. 5=yAC
KOMUNAE FERIZAIT * OPSTINA UROSE

it
" })HLR&DASTR
5. GJEODEZISE DEL -
PREJTORIA £ rRD\tbb DEZLIE 1 KADAS FRA

UPRAYA IHOWMHPROPERTY. GEDESY & CADAST AR
DEPARTMENT OF, T S
SIS sl “ 19, 2{)1‘) I
.mnwmwml? - /
S Tot M35 /2 T |
[ S i—— s T - -
= s hu\ en (],Ill € ‘\Ul““ nés I RSN
PER/ZAITO s . Financa
Ii- o St % }\Umill'lll pm 2 (}IIULL l”“» 11 £
sy p Kuvendit & RKomunés
VT AT 5 FHROLIGE l\.l\lelLbLS s
Ih SR g ' | Znj. Kr 1-.iinal msm}:‘nhg;
| l, :
ﬁ——'-'-"——.'_‘j}".‘l_ = |
| e . e e (G
b — s e s e i 1].._.-—- '|
| Agim \1)1 Kryetar i Komunis
NOAODAFROM S
'I ! z e ——r
| i nér lkémbimi {3 l.\
zepiesmn T . P — === r_-—._ .. _- »* e 1 3 \L {;-‘ g
rl-i_'_?w'i_):'\'?".i EDMET/SUBJECT T—l}rnpumm-ﬁ endim peér Lunhlmm ¢ ]I_]l._bL'ut f: ngas
| kadasteale 00791-2 me 00792-2, 007930 Zh ] afinovy

| Muhaxhertve

Ni baze 1€ dispozitave € nenit 12 pazﬁi_!.m 12.2 shironja d. 8 L. igjit N 0441 i—? pe:
(~Gazeta 7y rtare ¢ Republikés st Kosoves” nr,2871 8 gershor 2008). nenit 235 paragrafi T:;—- dhe ; te LR W v
002, per Diduien né Shftvigzin dhe Kémbimin e pronds & pdllwtahlm 18 Komunés 7 Mars JHd, aiie Tl
pika 2.9 t& Stawutis & Komungs Ul NP0 te dates 28.06.2013, Kryetarit |
dbe Finanea i propozon Kuveadit (& Komungs (& mir atui&

P Kanumés permes It
PROPOZIN ¥ ENDIMIN
ier.

Kémbimin e pronés & paluajtshme & homungs né kEmbin 1 personi ridik
Prona e patuajishme ¢ propozuar pér kémbim €shié;

WE prongsi & Komungs sé Ferizajt.

Pjesa e ngastieés kadastrale 00791-2. 7.k, Taiinoc i Muhaxheréve me sipriage pref 435 m-

NE pron#si 18 subjekut juridik Tib Petrol SHE K

Vetgaeyastsien Lokas



- Pjesa e ngastris kadastrale 00792-2 ZK. Talinoc i sluhaxheréve me sipértate prej 182 m?, dhe
- Pjesa e ngastrés kadastrale 00793-0 Z.K. Talinoc Muhaxheréve me sipérfage prej 48 m’.

HLQE!Imi i kémbimit € pronave 1€ paluajishme Eshté krijimi 1 hapesirés pér zgjerimin € hyrjes s¢ rrugds qF lidhe
fehatéra Tatinove i Muhxhergve, Sazli, Softaj dhe Rahovicé, sidhe njekohésisht 1 mundéson subiektit juridik Hib
patrol SH.P.K., rreguilimin e parcelave si dhe zgjerimin e bizuesit né até hapésiré.

{¥ Pronal ¢ paluajtshme g& do t |émbehen, 1& pérshkruara g pikén 11 i kétlj propozim vendimi do 18
evidentohen ne livrat kadastral. Me hyrien né fugi @€ ketij vendimi, Zyra komunale kadastrale éshté e obliguar 18
kiye] veprimet procedurale dhe 1eknike pér zbatimin e 1.

v/ _Pér zbatimin e kétij vendimi Kujdesen: Kryetari | Komunés. Drejtoria © Pronds, Gjeodezist dhe Kadastrit €
K omungs sé Ferizajt.

Arsyetim

K omuna e Ferizaji-Drejtoria ¢ Prongs, I adastrit dhe Gjeodezisé nga Hib Petrol SH.P.K . ku prantus Kerhess me
mmér 10-467-72. ¢ datés 05.07.2019, pérmes s& cilés kan Kkérkuar kémbimin e pjesés §€ npastrés hadastrale i
pershhruara né pikén 11 1€ propuzint vendimit me arsyetimin se Hib Petrol SH.P.K.. éshi@ neé fazén © sgierimitid
biznesit dhe investimeve dhe Kémbimi i kétyre parcelave afton & hérit biznes sa mé lelé dhe liré.

Kuvendi 1 Komungs paraprakisht. nzastrat Ladastrale t& pérshkruara n€ piken 2.2 & propozin vepdimit  me
vendimin nr. 01 Nr. 81 1 dates 20.07.2019 1 ka Shpallur Interes i Pergjithshém me qeilim 1€ KEmbinit si die
Krijimit 1€ hap@sirés per zgjerimin e hyrjes s& ITuges qé lidhé fshatérat Talinove 1 Muhxherdve. Suzll. Softaj dhe

Vahovice, vendimi icili éshie Lonfirmuar edhe nga MAPL-ja sipas pérgjigjgs me nr. 020-868 1@ dites 1608201V,

Kryetari i komunes sipas vendimitme ar. 71 Nr. 868/2019 i€ dat&s 12 00 2019 ka formuar komisiondi p esional
ashiu sic edhe ¢ parasheh neni 24 patag. 31 Ligjit Nr. 06/1-092 Per Dhénien né Shitvtézim dhe Kénibiniin 2
Drongs sé Paluajishme 1€ Komunes, “pgy {illimin e procedurave 1€ KEmbimit (& prongs s& homunis. obligabet
kryetart § komungs g paraprakishi € siguroj raport Zyriar (@ viergsimit se nuk elzistoind prona gava 1< Womnes
1@ pershtatshme pér kg qeliim

Nga ruporti zyriar rezulton se prona ¢ cila 8sht€ propozuar (& kémbehet kulizohet me prong publike ashlusiy edhe
¢ parasheh Hgil, andaj shihet garté se ky Lambim 8shté me interes 1€ dy anshém si nga komuna keijn? | hapsires
plr zpjerimin ¢ hyrjes né rugdn g8 ldhe fehaterat Talinove | Muhaxheréve, Sazh, Suftaj. el .. si dhe rregitiinl |
narcelave 1é subjekiit juridik Hib Petrol SH.P.K.. qé né 1€ ardhmen 1€ beje rregullimin € parcetave dhc zgjevinin
¢ biznesit edhe né m@ pjest @ prones, andaj 1 propozo) Komiretit per Politik dhe Finaica si diie Kuvendi @
K omunés q@ ta aprove] né st propozin vendimin ashiu sig edhe gshig pershkeuar g nenin 118 kel propozini

TE bashkangjiiuri né kg propozim vendim { gjeni;

_ Kérkesa e ushorua nga Ib petrol SHIP.K., me nr. 10-463-721 Jdegtés 03072019,
_ Vendimin e Kuvendit me wr. 01 Np 81 7 dagés 30072019,

- homfirminiz ¢ ligprlumeris nge AMAPL pre i, 020-868 1€ deates 14.08.201Y,

- Rapori: ¢ Konrision#t 10 Nr 463,

- Skicén e identifikinit.



LI

HIB Pel mi SH

HIB'PETROL

Nga: HIB PETROL “SH.P K. shogen me péryjegiest e & kmfisuar, e reghsouaar die ¢ cita fonksion

né pérputhje me legjislacionin ¢ - Republikés s¢ Kosores. me aumer wnik 1dennfikaes F1UO6

*-e'géist_m*m t7 biznecr 0249534 dine pumer hehal GOODTS3 6. ale sel ne adresen Pzl Talimes

NMuhagheréve Komuna Fepizay, Hnsove, perfagesuar nga Hysen LAMIL Dreitor Menaxhues
sutorizimet @ plota.

Pér: ls.omuxaen ¢ Ferizaiit, respekavshr Diettorin € Proncs. Gieodzise vike Woadasrin, celotort |
i I

P--t_oucs.
LEndwm
g w5 &
drkesc
Diuke pasur parasyshe mmteresin ¢ Ilomunes s€ FPeozapr pe realizimin & projekiee @ yiedha o die

interesimin pir ZgIETILe € 10U v

¢ lokale nipey feljatra bouinpania Al PETRGL” SHI'Y. m
shépirme @ m2 la ;

kerkon nga omuna € Tepzair respelimshe Diejora e Prones, Cypeasctens:
Kadastrit g 18 piejas nje mirhupmim ue ofrur ©

Kadestrale Fomuanale Talmoe [ Mabax
Pasi e edhic omparnda “HI1B PETROL i
Lembitnt T kenvre pecelave ofion ampdesin@ o re bént biznes sa me @ lehte dhe
mue dt ind e VIFEESIHML [0 pLUnae I bankar = Republizes e Koeoves,

AMIT (@ provave ge sriprechen Vi St

¢ ze pznesl adhe

o lgd @ idlie

past g paeas o
Lerkofme te embehet i det poerorhiiar me ool 8 Lum sanise “THB PETROL" BILMK
I {

Presére noastrave iadastrale e o % 5 &ip= 398 pdhe V-7 2TTI0MR 53-8
3ems Z.8. Talinoc 1 Muhaxheréve, Komuna Fenea;, € avideniuac 6e e vo Hib Pesigred
SH P.K. me pronate Thealim Pucalin, te leL\tPT'i EN I'jesén ¢ ngusires Kadasn
Z’_‘,’ii”-{ii-lilil-!?‘-?%—J. sip. 745m7 Z.K. 1 atiner T Muhaxhergve, fomung Bemzal. 12«0

'.oz|_ e S L L L P R

eoner 6 Pasun ¢ | lomunes R nuage

Anida) kerkome g

gen perhates ©0a oo lere mandesr ne Boenlanan
|‘-:\r-:¢'.la\'ﬂ lendastraiore ane

s Jarsd, past e L opstdernime s& eshte ne fieres s i

Bashkangpmur me Lerkese 4 ;:u‘::-:.'lr:.rr;'lme ceriif fikaten ¢ prones te leshuar nga Erititinng © e

e sWezise dhe Hadasuyt e ~ila verieton pron esne ¢ parcelar & kadasceale
Mbesim m= shprese s¢ Loplesy wone da e edlizolet falient die do e kere kon b e ke
peigiigies son & en me te shp

Tde Poshnne
(15.07.201€
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£ 1

(Gazeta Zyriare € Repubiihes s€
paragrafl 2 pika 211 té Stan

paragrafit | pita 1.1 dhe paragraft 2 pika 33 @ Ligyit plr Shpros gsimin ¢ 7
ac03/1-139). Ligii Nr. 031.-205 pér N
Shprengsimin ¢ Prones s Paluajtihme. K

datsp. 30.7.2019 miratoi

PER SHPALLJEN L

Kosovis nr. 28/2008). nenit 10, pacagrall 2 pika 2.4 dhe

LKA KOSOVA @ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E FERIZAJT © OPSTINA UROSEVAC ® MUNICIPALITY OF FERIZAJ

it par Vetéqeverisje okale M. 02 L-40=

Wit 1© Komungs s€ Ferizajt 01 Mr. 30 8@ dotes 2RI

o

VENDEM

sqpits &8 Haluajishpeg thovisi

dryshimin dhe Dlogdsimin & Ligit N B339 e
endi | Komunes s¢ Ferizajt né seanckn 2 mbajt

JTHESHEM TE NGASTR ANE

l{:\_l}.\S'I“-RALE 2092.2 PHF 793-0 ZONA KADAST RALE TALINOCH N AN L VE

Ve kéd vendint shpalien nter

- Ngasira kadasirate 792
subjekd juridik Hib fret
_ WNeastia kadastrale 93
subiekit juridik Hib Pet

Shpalljae ngastrave ka
dhe krijimi t& hapesirés per 28
Sofial dhe Ruhovice.
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Republika e Kosoves
ti17: Republika Kosova-Republic of Kosovo
VR Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Admipistrinit € Pushtetit Lokal
Ministarsteo Admiaistracje Lokalne Samonpraie

Ministry of Local Governtient Adwinistrahion

- e e
| Pér: | Agim Aliu, Kryetar} Komunés sé Ferizait
| Kristina Gashi Bytygi, Kryesuese ¢ Kuvendit té Komunes 5¢ |

II B ‘ Ferizajt

ri:{c:}-‘iu:

| Njésisé per Adminstrinyin ¢ Dokumernteve ne MAPL

| Niiisise pér Adnunistrimin ¢ Dokumenteve né Komune

I; Pir nes: T1| Adrijana Hodzi¢, Ministre o MAP] -sé ' / _.__.\.,.
'1 | Rozafa Ukimeraj, Sehretare ¢ Pérgiithshre « ¥ 41 ]
l_xlg;— o R ---m_lsl_x_-hzvat -—Ta*f:"_-gmﬂi__i. Udhthegds 1 I Bl \

I_ :I Departamentit ‘Ligjnr dhe Monitorim e | 15/U8/201¢
' | Komunave iRl B N 020-868

: 7"\(1 taret pérglegjés:

il Zyrtari Lonfiymues 1 Jeton Qela, U.D Udhtheges | ﬂi\.fi;fu_\r-.ii{pe:'
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| ' (
'| 2. Zyrtari  hartues i ";_f{]i:‘zim Gahiti, Zyrtar i laté pér monitonm ie |
| viessstmitligior _  homuns¥e AT E T 1 -
| Lavda " FKonfirmim 1 higjshindrise s€ akfit
e e e  Komungs sé Ferizait 0 B e
ll Lo i akbit: L= Vendim 1 Kuvendit i@ Komunés

I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesuesd,

N¢ pajiim me Rregulloren ¢ Qeverist sé Republiklis s¢ Eosovis Ne. 122010 peér Shayruiin
Administrativ @ Akteve 18 komunave, ¢ a6 bazd 16 kompetencave ligjore e mnnislvise w
pircaktuara me hgget bazike dhe Rregulioren e Queverist Np 0272011 pdr Tushot il

?i‘rgiug}ﬁaitii Adminisbative € Zyros si Kr}rcmmlstrit dhe Ministrive Departaments T TE

1
dhe Momtorim @ K omunave i Ministrise se Administrimit i@ Pushtetit Lokdd ka pranuar B
sty riimy t€ detyrueshem te ligjshmerise ashtu si¢ parashiliet me nenin 81 4 Fapjit N, 03/ 1-
040 pir Vetigeverisje Lokale aktin komunal nd vijinu
e T b e e T e ad P T £ = =
| Vendimi 1 Kuvendit @ Komunés 01 Nr. 81 per shpallien ¢ interesit £ pérgpihshim
| ngzstrave kadastrale 742.2 dhe 79220 zona kadastrale Talinoc i Muhaxheréve

T miratuar g daté: 30.07.2019__ S o
Ll_?jlfﬂﬁiltﬂz_ar per shqyrtim né MAPL mé daté: f!-.-f[)é.ﬁ_lﬁ{j_“_ O [ T

Min stria ¢ Administrimit 18 Pushtetit Lokal. pas shqyrtimit (6 pormbajfjes S8 akiit 1@ komunis
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Voapedia SR i - . 0 3
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REPUBLIKAE KOSOVES « REPUBLIKA KOSOVA » REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAIT @ OPSTINA UROSEVAC » MUNICIPALITY OF FERIZAJ

BT ADATUNDATE
SRR

CPERZATO
“PERVES PREKCRTHRC

L

DREJTORIA E PRONES. GJEOD[Z]Sﬁ DHE KADASTRIT
UPRAVA IMOVINE. GEGUDEZIJE] KADASTRA
DEPARTMENT OF, PROPCRTY . GEDESY & CADASTAR

e ~TT13.09.2019

" 10-Nrd63-Zyrtarisht

L e ——
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oryeiarin

Drejtorist s€ Prones, Gjeodezisé dhie Kadastrii

THROUGH

e S ST
' lwomisioni
i

NDA/PREDMET/SUBIECT | Raport
o ONE hazé e vendimit i€ kryetarit 1@ ho nunés & Ferizajt me Aumar nr 868 19 e duids

12.09-.2619 pdr perzgjedhien ¢ prones per L embim me géltimi t& implementimit ©
provektit ialrastrukuror pér zojéremin ¢ hyrjes s& ITUges pér ishatrat Talinoc i
Vulasherdve: Sazli Suftal dhe Rahovicd.

K omistont duke u bazuar ne Jispozitat ¢ netit 24 paragrafl 3 i Ligjit Nr. 0671 (2 per
Dhdnten e Shiryiezim dhe Kembin e Pronds s¢ Paluajishme € Komunis, ne iermed
me e dae 13002019 1o Were identitikisain dhe Certilami e nEastrave kadustrale
e oilui Jané ubjekt kembimi.

Komisioni ha ardhur né peérfundin se parcelat nie 1@ pérshatsine pér kémbim per
realizimin ¢ projektit infrastrukturor pér zgjérimin ¢ hyrje-duljeve to rrugés qé lidhé
fhatrat Lalinoc i Muhaxheréve, Sazli. Softaj dhe Ralovicé jané purcelat: 793-0) nre
sipérfaqe prej 38§ m’, 792-2 e sipérfage prej 182 w prona té «Hib Petrol"Sh.p.k my
sipérfuge ¢ pérgjithshme prej 270 i té cilat parcela do 1€ kémbehen me parceici
vg 1.2 me sipérfage prej 455 m° proné ¢ konunes s& Ferizajt.

Arsveja ¢ hermbimit e ketvre pjeséve & upastrve fadastrale gshé né lmeres (€
Porgjithshém me Ellim (& hiijimit © gasies meé 18 letg pér Ishaua fatnoc

N uhaxieréve. Softaj. Sazii Jhe Rahovive,

prr me teper Kuvend! | Komunes s¢ Ferizait me vendim (1 N£.81 18 datgs 30.07.2019
o dates 30.07.2019 ka shpallur interes 1& Pérgjithshem ngastren fadastrale 792-7
2030 1. 1alinoe | Muhaxherdye per cealizimin e ketii projeku fafrastruktures
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16 bashhangjitura i gjeni
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REPUBLIKA E XOSOVES ® REPUBLIKA KOSOVO @ REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FERIZAJT @ OPSTINA UROSEVAC © MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http:/fkik.rks-gov.netiferizaj/

KABINETLI hRYETARIT Tel / Fax: 038/200-46402
MUNICIPAL PRESIDENT

Info.ferizaj@rks-gov.net
PREDSEDNIK OPSTINE

Adresa: JDéshmorét e Kombit” pon.
(11 Nr. B68/1Y
Daré: 12.69.2019

N¢ bazé @& nenit 13 i€ Ligjil pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040. nenit 24 1€
Ligjit Nr. U6/L-092 Pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronds s& Poiugjishme 12
Komungs, nemt 4 18 Vendimit t& Kuvendit & Komunés (01 Nr. 78, t& dats 30.07.201%. Vendinu
(1.Nr. 81 & dat&s 30.07.2019, si dhe nenit 66 paragrafi 1, € Statutit & Komunés s€ Fenizai !

Ne- S0 1€ dates 28.06.201 2, Krvetari 1 Kemunés me dagn 12.09.2019 merr:
VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT

Formohet komisioni profesional Pér Dhénien né Shfryviézim dhe Kémbumin ¢ Proncs
<8 Paliatshme 1€ Nomunss, né bazé @ Vendimit 0], Nr. 78 & datés 30.07.201 6 dhe N endimuin U]

N 81 18 dards 30.07.2019 ¢ Kuvendit & Komunés me kété pérbirje:

L Bekim Idrizi — Kryetar § Komisioni
Faten Bislimi- Anétar 1 Komisionit dhe

= )

. Ali Shagin- Anétar | Komisionit.

Detvrat e komisionit - Komisioni 1 sipérshénuar ka pér detyi€ sipas dispesitave Dzjore
1€ Ligjit Nz 06 L-092. pér Dhénien né Shirviézim dbe Kémbimin e Prongs & Puluaitsine 18
Fomunds & hiié pérzgjedhien e pronés pér kémbim me géllim @ implementimit i& projeitone 1o
keomuands 3¢ Ferizajt

Konsisioni 1 lartcekur do 18 haro raport me shkrim dhe ky rapost do 1] rekomandohe
Kuvendit & Komungs pér kémbimin e ngastrave € péreaktuara nga Kuvendi i konunds.

| derézohet:

. An&aréve &€ Konmsiontt: Kryetgr | homuneés
2. Kabinetit 1€ Kryetarit: -

3 KuvenditKomunal !',{é'\g_-:im f&iu
x
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REPUBLIKA E KOSOVESeREPUBLIKA KOSOVASREPUBLIC OF KOSOVO

HOMUNA FERIZAJYROPSTINA UROSEVACSOMUNICIPALITY OF FERIZAJ
http:/ikk.ris gov.netiferizaj

KRYETARI | KOMUNES Fel / Fax: 838200-40002
MUNICIPAL PRESIDENT Ry, “Déshniorét ¢ kombhit™ pan
PREDSEDBNIK OPSTINE Vomails inloferizajurrks-gov. el

| 13092000

| DATADATUM
(of M. 3IE ST

: 01 NR/O & '

U kovendin e Komonds Sy

PR ZA 10

[ [onritetit pér Paolitike dhe Fiiaca

{ | Koyesteses sé Kuvendit 1@ Eeomimds /

| Zni. Keristing Gasiz vty 7

11— —_ - - —
D Rrvetar | Komonds =

| NGAODEROM

; | 2. Agim alig

T ENDAPRIDMETSUBIECT | Propozim Vendim nér Anulinmin ¢ Vendimit 01 Nr.3956,
i . B 1

| e dates 28.07.2004 € anvendit (¢ Komunés dhe
8 | revokimin ¢ destinimit pee pareelén 708-2 Z.K Ferizaj

NG bz 1 nenit 58 pika b @ Lighit Nr. 031,040 pir Verggeyedsien Lashales enit 51 el
oo E sttt Romnds sé Ferigajt U1 N 30 i s 28062013, Kry ctart | Romumnés béne Ly

PROPOZIM VENDIM

Per;
R Anulimin ¢ vendimit 01 Nr.39506 (& datés 38.07.2004 t¢ Kuyvendit 18 homunis, dae
il evolimin ¢ destinimit pér parcelén O0708-2, Z.K. Feriznj. me sipérfaqe prej RiLEH

m, ¢ cila sipas pérshkrimit me or. 660-2003 nE certilfhaté & prontsist Eshit «
destinuar pér strehim (8 Fémijéve dhe Grave.

Avysyetim

Ric vendimin O1- b 39S6 e dates SR 2000 BN destinum n]€ piest v b dTEs hadus e
N 7072 e sipértiage prej obl me, pel ndértimin ¢ objehtit pér Shodguidn @ Persuiave e At &

fufizuar “Henditer® né Levizal, nga marja e Lti] vending e dert mé taw atgata e Tpstdnwar ik La

by i shliy ezt die ndértim stpas vendimit me te cilin @l Jestinuar Ejo npastcr.

Po ashitt nastra Kadastrale e pérshiveuar il piket 1@ kétd propozii vendimi sipay persbikrbnit ué
cortitikantsn e pronBsisé me nbuU-2003 R qene ¢ destuaiy pér strelmm 2 Femipgve dhe Grave alie
v hoha e destinnil e dert me sol N2 htriua soh SslE ndériuar asjd objekl pey Littd Karegont b
Sie il dutien 18 kibiehet né prongsi 1@ homunds, 3

bage 172



Npaijo g u thy mé Lang P proporol Komitetis pér Politik dhe Finaea si dhie Kovendit 1@ Kotnunds gé

e aprovo] né s propogdm vendimin ashiu sig edhe éshité pérshkr ne nenin ©dbe 1@ K84

propozinit.

L& bashhawsgiitura né KEE propogim vendim i gjeni:

Vendimin 0], v 3936, 18 Jdatds 28.07 2001
- SKicen e identiikinat dhe

Certlihatat ¢ prondsisd.
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TKUVENDI KOMUNAL |
| FERIZA

O1.Nr. 3956 l
Daté . 28.07.2004 l

VENDIMET £ KUWVENDIT
munés sé Ferizajt, Kuvendi Komunal -
27.07.2004 mort két€ .

Neé baz {3 Nenit 14 pika B dhe I 18 Statutit & Ko
Ferizaj né mbledhjen e mbajtur me

VENDIM el
NR. 707/2 PER NDERTIMIN

MBI DESTINIMIN £ NGASTRES KADASTRALE /2 PER
E ORTEKTIT PER SHOQATEN E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUARA
“HENDIFER” NE FERIZAJ

astrale nr. 707/2 vendi i quajtur

né njé sipérfage prej 00.06.00 ha . ¢
kadastrale Ferizaj . pasun shogérore,
ér Shogatén ¢ personayve me afigsi ©

Me kats vendim destinohet ngastra kad
« Vata ~ , me kultur? kopsht i klasit t& paré,
rexhistruar né fietén poseduese nr. 2950 zona
komunés sé Ferizait pér ndértimin e objektit p
kufizuara “ Hendifer * né Ferizaj .
Pjesa e ngastrés kadastrale e cekur né pikén 1 do t€ sherbejé pér ndértimin & objektit pér
Shogztén e personave me aftesi 16 kufizuara * Hendifer dhe nuk mund t'i ndgrrobet
destinimi pa lejen e komunés s& Ferizaji .

il

Obligohet Drejtoria pér Prone . Gyeodez: dhe Kadaster béjé ndrmmin né evidencén @
vets né bézs té kétij vendimi.

- v - g . % ﬁ?

Par realizimin e kétij vendimi do 1€ kujdeset Drejtona per Pron¢, Gieodezi dhe Radaster,

v
Ky vendim hyné né fuqi ditsn e miratimit
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